UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

Số:  /PGD&ĐT
 V/v thực hiện định mức tiết dạy đối với CBQL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phong Điền, ngày     tháng 10 năm 2015

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn huyện
Thực hiện Thông tư  số 28/2009/TT-BGDĐT ngày 21/10/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông (Thông tư số 28); Thông tư liên tịch số 35/2006/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 23/8/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo-Bộ Nội vụ hướng dẫn định mức biên chế viên chức ở các cơ sở giáo dục phổ thông công lập (Thông tư liên tịch số 35);

Thực hiện Công văn số 2478/SGD&ĐT-TCCB ngày 15/10/2015 về việc thực hiện định mức tiết dạy và biên chế viên chức của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn huyện thực hiện một số nội dung sau:
1. Phân công cán bộ quản lý, giáo viên giảng dạy theo đúng định mức quy định tại Thông tư  số 28 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Đối với những đơn vị có viên chức dôi dư so với định mức biên chế của Thông tư liên tịch số 35 nhưng chưa được điều động, cần phân công kiêm nhiệm một số công việc khác để đảm bảo định mức lao động.

3. Hiệu trưởng báo cáo việc thực hiện định mức tiết dạy theo Thông tư  số 28 của cán bộ quản lý trong năm học 2015-2016 (mẫu Báo cáo đính kèm).

Thời gian gửi báo cáo bằng văn bản trước ngày 25/10/2015 về Phòng GD&ĐT qua TCCB.
 Nhận được công văn này đề nghị các Hiệu trưởng thực hiện đúng nội dung và thời gian quy định../
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái